Johannes episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri . . episcopo Lubicensi et dilectis filijs . . preposito Razeburgensis ac . . decano Zwerinensis ecclesiarum salutem et apostolicam benedictionem. Sancta Romana ecclesia ex innate sibi benignitatis gratia erga deuotos et humiles || filios suppliciter ad eius tutele presidium recurrentes suum propitium reflectit intuitum eosque brachijs maternelis benignitatis amplectitur, illos oportuni fauoris iuuamine preseruans et protegens a periculis et iacturis. Proinde nempe ipsis filijs obligatio debiti adicitur non indigne, ut, quemadmodum eiusdem matris ad eos uena gratiosi fauoris exuberat, sic per gratitudinis exacte rependia circa illam nedum conualescat, sed concreseat potius ipsorum deuotionis sinceritas filiorum. Ex tenore siquidem petitionis dilectorum || filiorum consulum et vniuersitatis ciuitatis Lubicensis in nostram notitiam introducte percepimus, quod nonnulli nequam et perdicionis filij partium diuersarum, Deum non habentes pre oculis nec eius terribilem et tremendam omnipotentiam metuentes, ciues Lubicenses et habitatores ciuitatis ipsius, pro fortune nouercantis impietate multimoda cum naufragium patiuntur, quos deberent pietatis humanitate fouere

ipsisque manus releuationis porrigere adiutrices et eis secundum carnem et spiritum compati miser[e]anter, dampnate cupiditatis oculis obcecati et prae seducti proprijs commodis, h[yn]iantes rebus suis, impie spoliant eosque plerumque immaniter uulnerant et occidunt, interimentes feraliter illos similes sibi ipsis et ad y[g]maginem Dei factos, ne in ultionem tantorum et tam immanium scelerum iustitiae gla[u]dius ex(s)eratur. Quare nobis prefati consules et vniuersitas humiliter supplicarunt, ut super hijs contra tot et tales beluas feritatis nos, qui super cunctos Christi fideles, quamquam immeriti, ordinarie iurisdictionis officium exercemus, congruum et efficax in hac parte remedium adhibere, ne in exempli pernitiem transeant aliorum, de apostolice sedis miserante clementia dignemur. Quocirca discretioni uestre per apostolica scripta committimus et mandamus, quatinus uos uel duo aut unus uestrum per uos uel alium seu alios, etiam si sint extra loca, in quibus deputati estis conseruatores et iudices, predictis consulibus, vniuersitati, ciuibus et habitatoribus aduersus inuasores, spoliatores, uulneratores et occisores naufragantium de ciuitate prefata, undecunque et cuiuscunque conditionis sint uel fuerint, efficacis defensionis presidio assistentes, non permittatis eos super hijs a talibus Belial filijs taliter inuadi, spoliari, uulnerari, occidi et immaniter contractari, facturi dictis consulibus, vniuersitati, ciuibus et habitatoribus, cum ab eis uel procuratoribus suis aut eorum aliquo fueritis requisiti, de predictis inuasoribus, spoliatoribus, uulneratoribus et occisoribus et alijs personis quibuslibet, que super hijs nociui uel culpabiles seu malefactores fuerint, super restitutione rerum et bonorum ab eis nunc et imposte- rum ablatorum naufragantibus memoratis, necnon de inuasionibus, spoliationibus, uulnerationibus, occisionibus, iniurijs et dampnis ipsis naufragantibus illatis et inferendis, et in illis uidelicet, que iudicalem requirunt indaginem, summarie et de plano sine strepitu et figura iudicij, in alijs uero, prout qualitas eorum exegerit, iustitiae complementum, inuasores, spoliatores, uulneratores, occisores, nociuos, culpabiles, malefactores, iniuriatores et dampnificatores huiusmodi, necnon contradictores quoslibet et rebelles, cuiuscunque dignitatis, status, ordinis uel conditionis extiterint, quandocunque et quotienscunque expedierit, auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo, inuocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachij secularis, non obstantibus tam felicitatis recordationis Bonifacij pape VIII. predecessoris nostri, in quibus cauetur, ne aliquis extra suam ciuitatem et diocesis, nisi in certis exceptis casibus et in illis ultra vnam dietam a fine sue diocesis ad iudicium euocetur; seu ne iudices et conseruatores a sede deputati predicta extra ciuitatem et diocesis, in quibus deputati fuerint, contra quoscunque procedere siue alij uel alijs uices suas committere aut aliquos ultra vnam dietam a fine diocesis eorundem trahere presumant; seu quod de alijs, quam de manifestis